RESPONSORIUM

Cf. Act 20, 28; 1 Cor 4, 2

R Attendite universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos * Regere Ecclesiam Dei, quam Deus acquisivit sanguine Filii sui.

V Quaeritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur. * Regere.

Vel alia:

**Ex sermonibus sancti Maximi episcopi
Taurinensis**

Veneratio martyrum, qui in nostris domiciliis proprium
sanguinem profuderunt.

Cum omnium sanctorum martyrum, fratres, devotissime natalem celebrare debeamus, tum praecipue eorum sollemnitatis tota nobis veneratione curanda est, qui in nostris domiciliis proprium sanguinem profuderunt. Nam licet universi sancti ubique sint et omnibus prosint, specialiter tamen illi pro nobis inter-veniunt, qui et supplicia pertulere pro nobis. Martyr enim cum patitur, non sibi tantum patitur sed et civibus. Sibi enim patitur ad praemium civibus ad exemplum, sibi patitur ad requiem civibus ad salutem. Exemplo enim eorum didicimus Christo credere, didicimus contumeliis vitam aeternam quaerere, mortem didicimus non timere. Videte ergo quid martyribus debeamus, in quo alter tortus est, ut alius salvaretur; alter carnificem pertulit, ut Christum alter agnosceret; alter morti addictus est, ut alius vita potiretur aeterna; et ad postremum sanctus occisus est, ut peccator evaderet! Beati igitur martyres nec sibi vixerunt nec sibi sunt mortui. Exemplum enim nobis reliquerunt bene vivendo conversationis tolerando fortiter passionis. Nam ideo Dominus per totum mundum diversis in locis pati martyres voluit, ut tamquam idonei testes nos praesentia quadam fidei exemplo suae confessionis urgerent; ut humana fragilitas, quae praedicationi dominicae auditu longiore vix credit, vel praesenti oculorum testimonio martyrio crederet beatorum. Et ideo, fratres,

veneremur eos in saeculo quos defensores habere
possimus in futuro; et eis fidei imitatione
iungamur!

RESPONSORIUM

Io 15, 19-20; 15, 21a

R Quia de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. * Non est servus maior domino suo. Si me persecuti sunt, et vos persequentur.

V Sed haec omnia facient vobis propter nomen meum. * Non est servus.

Oratio

Deus, qui beato Theodardo martyri pro iustitia magno animo vitam profundere tribuisti, da nobis, eius intercessione, nostram pro Christo vitam in hoc saeculo abnegare, ut eam in caelo invenire possimus. Per Dominum.

Die 17 septembris
S. HILDEGARDIS, ABBATISSAE

De Communi sanctarum mulierum: pro religiosis, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA